Of. nº 660/16-SG.
Esteio, 15 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 14 de junho, solicita a Vossa Excelência, que se digne  informar e encaminhar a esta Casa o que se pede:
1 – Por que a Unidade Básica de Saúde do Centro foi inaugurada e não está atendendo em sua plenitude a comunidade, visto que a Sala de Vacinação não foi liberada para atender, pois se encontra tecnicamente fora dos padrões exigidos, suas paredes não estão revestidas na forma correta e não foram liberadas pela vigilância sanitária?
2 – Solicita ainda, cópia do projeto e respectivo orçamento com as especificações técnica.

Segundo o Vereador, a falta de planejamento somada a pressa em reinaugurar este local, caracterizou-se nesta situação e mais uma vez quem paga a conta sem o devido retorno de seus impostos é a população.
[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa dainformação, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.